

PLANILHA DE CÁLCULO DO VALOR DA NOTA FISCAL					
Item 1	Tipo de serviço (A)	Qtde. de Emprega dos por Posto	Valor por posto	Qtde. de Postos	Valor Total do Posto
I	Almoxarife	1	R\$ 5.834,97	1	R\$ 5.834,97
II.I	Auxiliar de Eletricista	1	R\$ 5.858,71	2	R\$ 11.717,41
II.II	Auxiliar de Eletricista 40h	1	R\$ 5.344,81	1	R\$ 5.344,81
III.I	Auxiliar de Mecânico de Refri	1	R\$ 5.858,71	2	R\$ 11.717,41
III.II	Auxiliar de Mecânico 40h	1	R\$ 5.344,81	1	R\$ 5.344,81
IV.I	Auxiliar produção (servente)	1	R\$ 5.858,71	2	R\$ 11.717,41
IV.II	Auxiliar produção (servente) 40h	1	R\$ 5.344,81	1	R\$ 5.344,81
IX	Gesseiro	1	R\$ 6.827,05	1	R\$ 6.827,05
V.I	Bombeiro Hidráulico	1	R\$ 6.827,05	1	R\$ 6.827,05
VI	Engenheiro Civil	1	R\$ 10.092,23	1	R\$ 10.092,23
VII	Engenheiro Eletricista	1	R\$ 10.092,23	1	R\$ 10.092,23
VIII	Engenheiro Mecânico	1	R\$ 7.847,39	1	R\$ 7.847,39
X	Marceneiro	1	R\$ 6.827,05	1	R\$ 6.827,05
XI.I	Mecânico de Refrigeração	1	R\$ 6.827,05	2	R\$ 13.654,10
XI.II	Mecânico de Refrigeração 40h	1	R\$ 6.225,12	1	R\$ 6.225,12
XII.I	Oficial de Manutenção Predial	1	R\$ 6.827,05	1	R\$ 6.827,05
XII.II	Oficial de Manutenção Predial 40h	1	R\$ 6.225,12	1	R\$ 6.225,12
XIII	Técnico em Edificações (encar.)	1	R\$ 9.610,35	2	R\$ 19.220,70
XIV.I	Técnico em Eletricidade	1	R\$ 7.290,93	2	R\$ 14.581,86
XIV.II	Técnico em Eletricidade 40h	1	R\$ 6.646,84	1	R\$ 6.646,84
XV	Técnico em Seg. do Trab.	1	R\$ 3.652,52	1	R\$ 3.652,52
Valor Mensal dos Serviços				27	R\$ 182.567,94
Horas-extras autorizadas pela fiscalização (planilha "cálculo horas-extras")					R\$ 12.219,38
Materiais Utilizados e Serviços Contratados					
Uso de materiais (conforme planilha de controle)					R\$ 18.678,40
BDI (16,8%)					R\$ 3.137,97
Adequações e/ou melhorias (33 mil por ano)					R\$ 7.450,83
BDI (16,8%)					R\$ 1.251,74
Serviços com mão-de-obra demandada (conforme planilha de controle)					R\$ 85.603,80
BDI (25%)					R\$ 21.400,95
GLOSA					
IMR - 36 pontos - Recebimento de 95% da Fatura					R\$ 9.128,40
Faltas sem substituição (planilha "efetividade (faltas)")					R\$ 14.312,90
Atrasos na entrada ou intervalo e saída antes do horário (planilha "cálculo horas-falta)					R\$ 3.309,70
Vales-transporte (engenheiros abriram mão do direito)					R\$ 80,88
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL REFERENTE A MAIO/2025					R\$ 305.479,13

R\$ 17.622,60